
quarta-feira, 12 de maio de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (89) – 179

 ANHUMAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 17/2021
A Pregoeira do Município de Anhumas, no uso das 

atribuições legais que lhe foram conferidas pela lei, através 
do Setor de Compras e Licitações, faz saber que se encontra 
aberta a licitação na modalidade Pregão Presencial, registra-
do sob nº. 17/2021 buscando a aquisição de carne bovina 
e carne suína, de primeira qualidade, pronta para consumo 
humano, visando atender as necessidades da Merenda Escolar 
e demais departamentos da Municipalidade, mediante entre-
ga fracionada, conforme especificações contidas no Edital 
de Convocação e seus Anexos. O Edital do Pregão Presencial 
nº. 17/2021 deste Edital, encerrar-se-á no dia 27 de maio de 
2021, às 13:30 horas, onde serão recebidos o credenciamento 
e os envelopes propostas e documentos, regido pelas Leis 
10.520/2002, 8.666/93, 8.883/94 sem prejuízo das demais 
regras aplicáveis ao caso. Maiores informações pelo telefone 
(18) 3286-1261 ou na Sede Administrativa da Prefeitura 
Municipal de Anhumas. Anhumas, 10 de maio de 2021. Daia-
ne Souza Imada – Pregoeira Oficial – Adailton César Menossi 
– Prefeito Municipal.

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE ADITAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 13/2021
PROCESSO N.º 23/2021
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contra-

tação de empresa especializada no serviço de borracharia como 
conserto/remendo, desmontagem, montagem e troca de pneus 
visando atender as necessidades dos veículos leves e maquinas 
pesadas pertencentes à prefeitura municipal de Araçariguama, 
pelo período de (12) doze meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 16/2021
DETENTORA: Cesário Mendes Comércio e Serviços Ltda.
O presente termo tem por finalidade, alterar a cláusula 

quinta da Ata de Registro de Preços nº 16/2021, referente 
aos valores unitários constantes na tabela, passando a ser os 
seguintes:

DETENTORA: Cesário Mendes Comércio e Serviços Ltda.

ITEM VAL. UNIT.

01 R$ 23,30
02 R$ 37,70
03 R$ 37,70
04 R$ 62,90
05 R$ 62,90
06 R$ 69,15
07 R$ 69,15
08 R$ 100,60
09 R$ 100,60
10 R$ 37,70
11 R$ 37,70
12 R$ 18,90
13 R$ 25,20
14 R$ 176,00
15 R$ 138,50
16 R$ 188,60
17 R$ 188,60
18 R$ 62,90
19 R$ 72,30
20 R$ 81,80
21 R$ 18,90
22 R$ 37,80
23 R$ 47,15
24 R$ 47,15

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2021
PROCESSO N.º 29/2021
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de Pedra e Areia para construção e manutenção de prédios 
públicos; escolas, unidades de saúde, praças, calçadas, vias, 
sarjetas e bocas de lobo e estradas dentro do município, para 
período de (12) doze meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 17/2021
DETENTORA: Max – Comércio Representações e Serviços 

Eireli.

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VAL. UNIT.

1 2.500 Ton Pedra Brita (Bica Corrida) ’(²)\<25mm. Serveng R$ 45,08

ITEM QTD. UNID.  DESCRIÇÃO MARCA VAL. UNIT.

2 150 Ton Pedra n° 1 (n° 01 - 4,8 a 12,5 mm). Serveng R$ 53,00
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 18/2021
DETENTORA: FSC Comércio Representações e Serviços Eireli.

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VAL. UNIT.

3 150  M³ Areia Média  Pedrix R$ 83,30
4 150  M³ Areia Fina  Pedrix R$ 81,65

 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: n° 15/2021
Pregão Presencial n.º 21/2021
Processo n.º 38/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para pres-

tação de serviços de manutenção corretiva com fornecimento de 
peças para 01 (uma) Van e 03 (três) Ambulâncias para transporte 
de pacientes, conforme termo de referência.

Contratada: Pontual Distribuidora de Auto Peças Eireli.
Lote 01: R$ 48.200,00; Lote 02: R$ 69.000,00; Lote 03: R$ 

50.000,00; Lote 04: R$ 27.500,00;
Validade: 180 dias
Assinatura: 23/04/2021
 EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE PRORROGAÇÃO CON-

TRATUAL
CONTRATO N° 11/2019
PREGÃO PRESENCIAL nº 04/2019
PROCESSO nº 08/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada para loca-

ção de viaturas para a Guarda Civil Municipal - GCM, conforme 
Termo de Referência - Anexo I.

EMPRESA: J.S. Stoppa Locadora de Veículos Ltda.
VALOR: R$ 146.277,00 (cento e quarenta e seis mil e duzen-

tos e setenta e sete reais)
VALIDADE: 12 MESES
ASSINATURA: 16/04/2021
 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: n° 14/2021
Pregão Presencial n.º 06/2021
Processo n.º 13/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para for-

necimento continuo de combustíveis com abastecimento em 
bomba própria, para atendimento da frota de veículos da Prefei-
tura de Araçariguama, pelo período de 12 meses.

Contratada: Auto Posto Gerações Ltda.
Valor: R$ 1.719.062,90;
Validade: 12 meses
Assinatura: 09/04/2021

Apresentaram os envelopes as empresas BANCO BRADES-
CO S.A, ITAÚ UNIBANCO S.A., BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. 
E BANCO DO BRASIL S.A.

Após a análise das propostas comerciais e demais docu-
mentos solicitados pela Comissão Permanente de Licitações, 
todas as instituições financeiras foram credenciadas.

O prazo para interposição de recursos será de 5 (cinco) 
dias úteis e os pedidos de vistas ao processo serão por ordem 
de protocolo.

Decorrido o prazo legal sem interposição de recursos, serão 
tomadas as medidas de praxe.

Americana, 11 de maio de 2021.
Marcos Eduardo Morelli
Diretor de Unidade Executiva

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 12/2021 (Proc. Adm. nº 000.532/2021).
Objeto: Fornecimento de Materiais de Assepsia Diversos.
Entrega da documentação, das propostas e início do cre-

denciamento dos interessados às 09h00min do dia 26 de maio 
(quarta-feira) de 2021, no auditório da FUSAME, na Avenida 
da Saúde, nº 415, Jd. Nossa Senhora de Fátima, Americana/SP 
– entrada da Administração/Diretoria. O Edital poderá ser adqui-
rido gratuitamente no site da FUSAME (www.fusame.com.br). 
Demais informações pelo telefone (19) 3471-6750 – Ramal 301.

Americana/São Paulo, 11 de maio de 2021.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME

 AMÉRICO BRASILIENSE

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AMÉRICO BRASILIENSE

 PREGÃO PRESENCIAL NÚMERO 0018/2021 - PROCESSO 
N. 0052/2021

Encontra-se aberto na Prefeitura do Município de Américo 
Brasiliense o PREGÃO PRESENCIAL N.º 0018/2021 para REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
O COMBATE À COVID-19 POR 12 MESES. O Edital na íntegra 
encontra-se à disposição dos interessados no endereço eletrôni-
co www.americobrasiliense.sp.gov.br e no Paço Municipal, sito à 
Av. Eugênio Voltarel, 25 - Centro. Os envelopes serão recebidos 
no dia 25/05/2021 a partir das 9h30, na sala de reuniões do 
Paço Municipal.

DIRCEU BRÁS PANO - PREFEITO

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 3110/2021 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo/SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
023/2021 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de Pre-
ços para eventual aquisição futura de materiais necessários para 
uso na funerária municipal do Município de Amparo/SP, con-
forme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 26/05/2021 
às 09h00. Edital disponível a partir de 12/05/2021 sem ônus 
através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento 
de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Munici-
pal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: 
(19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 11 de maio de 2021.
Daiane Rosangela de Carvalho
Diretora de Suprimentos

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 A Prefeitura do Município de Angatuba torna público que 
a licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021 - Processo nº 
028/2021, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE INSTI-
TUIÇÃO BANCÁRIA, EM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE PARA 
OPERAR OS SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO E GERENCIAMEN-
TO DE CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA DE PAGAMENTO 
DOS FUNCIONÁRIOS/ SERVIDORES EM REGIMES CELETISTA 
OCUPANTES DE CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO, EM COMIS-
SÃO, TEMPORÁRIOS E AGENTES POLÍTICOS DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ANGATUBA, COM INSTALAÇÃO DE AGÊNCIA OU 
POSTO BANCÁRIO, COM ATENDIMENTO PESSOAL, NO ESPAÇO 
PARA ISSO DISPONIBILIZADO NO PAÇO MUNICIPAL, foi decre-
tada DESERTA pela inexistência de interessados em participar do 
pleito licitatório. Angatuba, 11 de maio de 2021. JOÃO DAMAS-
CENO DOS SANTOS. Prefeito Municipal.

 REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 – 
PROCESSO Nº 027/2021

A Prefeitura do Município de Angatuba, através do seu 
prefeito municipal, torna pública a REVOGAÇÃO da licitação 
supra mencionada que tem como objeto AQUISIÇÃO DE KITS 
PARA TESTES QUE AUXILIARÃO NOS ATENDIMENTOS, AÇÕES E 
ENFRENTAMENTOS AO COVID-19 PARA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA – ANEXO I, por razões de interesse público 
devidamente justificada no processo licitatório. Nos termos do 
art. 109, I, “c” da lei fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para 
eventuais recursos. Prefeitura do Município de Angatuba, 07 de 
maio de 2021. João Damasceno dos Santos. Prefeito Municipal.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL Nº 509/2021 – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
LINDEVAL AUGUSTO MOTTA, Prefeito Municipal de Anhem-

bi, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que me 
são conferidas por Lei, e obedecendo aos preceitos contidos 
na Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal 
8.666/93, e suas posteriores alterações, HOMOLOGA todo o 
procedimento realizado, para que produza os efeitos legais 
da Chamada Pública nº 001/2021, que objetiva a aquisição de 
Gêneros Alimentícios da agricultura familiar para Alimentação 
Escolar, para alunos da rede municipal de ensino, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência - Especificações 
do Objeto, à: VALBER RODRIGO DE OLIVEIRA SANTOS, inscrito 
no CPFF sob nº 434.225.428-09,o item 06 do Lote 01 do Edital 
pelo valor total de R$ 19.983,82 (Dezenove mil, novecentos e 
oitenta e três reais e oitenta e dois centavos), a SUELI MARIA 
DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob nº 315.326.178-44, o item 06 
do Lote 01 do Edital pelo valor total de R$ 19.983,82 (Dezenove 
mil, novecentos e oitenta e três reais e oitenta e dois centavos), 
a WALTER APARECIDO GIMENES BERJAS, inscrito no CPF sob nº 
659.714.778-20, o item 18 do Lote 01 do Edital pelo valor total 
de R$ 19.987,40 (Dezenove mil, novecentos e oitenta e sete 
reais e quarenta centavos), a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 
RURAIS DO BAIRRO DO CHAPARRAL DE REGIÃO DE BOTUCATU, 
inscrita no CNPJ sob nº 20.475.903/0001-36, os itens 1 ao 25 do 
Lote 01 do Edital pelo valor total de R$ 224.413,96 (Duzentos 
e vinte e quatro mil, quatrocentos e treze reais e noventa e seis 
centavos), conforme proposta e planilha de lances anexada ao 
processo e por atender as exigências editalícias. Anhembi, 11 
de maio de 2021.

Ficam Ratificadas todas as demais exigências deste edital.
E para que surta os efeitos legais, o Prefeito Municipal torna 

Pública a presente decisão. Nova data para a Sessão de Proces-
samento do Pregão: 25 de Maio de 2021 as 9:00 hrs

Edital completo/retificado e maiores informações: Setor 
de Licitações da Prefeitura – Praça Padre Luis Stephaneli, nº 
100, fone (14) 3765-1888, Estância Hidromineral de Águas de 
Santa Bárbara/SP – Sítio eletrônico: www.aguasdesantabarbara.
sp.gov.br

Estância Hidromineral de Águas de Santa Bárbara, 11 de 
Maio de 2021.

Aroldo José Caetano
PREFEITO MUNICIPAL

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 030/2021
EDITAL Nº 052/2021
PROCESSO N° 052/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: (SRP) – Registro de Preço para futura e eventual 

aquisição de 01 Pá Carregadeira (ZERO QUILÔMETRO), para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Vias Públi-
cas e Transportes, conforme especificações constantes do Anexo 
II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 24/05/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua 07 de Setembro, nº 
580 – Centro – CEP: 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Setor de Compras e Licitações desta 

Prefeitura, a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS 09/2021, PROCESSO 21/2021, para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA E 
PROTETOR NOVOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/SP. A Sessão se dará no dia 
25 de maio de 2021 ás 8:30h. O Edital em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 11:00 
e das 13:00 as 16:00 horas, na Praça Manoel Gomes da Pena 
nº 42, em Alto Alegre –SP. Bem como disponibilizado no sitio 
eletrônico: www.altoalegre.sp.gov.br. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas no endereço acima, ou pelo telefone 18 - 
3657 9009. Alto Alegre, 11 de maio de 2021. Carlos Sussumi 
Ivama.Prefeito Municipal.

 ÁLVARO DE CARVALHO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁLVARO DE CARVALHO

 EDITAL DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
03/2021. A Prefeitura Municipal de Álvaro de Carvalho torna 
público que fará realizar licitação pública na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO para aquisição de um veículo 0km a ser 
utilizado pela Vigilância Sanitária do município de Álvaro de 
Carvalho, conforme Anexo I. O certame será do tipo “Menor 
Preço por item”. A sessão pública eletrônica terá início a partir 
das 09h00m (horário de Brasília/DF) do dia 26/05/2021, através 
do site http://186.224.1.38:8079/comprasedital. O Edital com-
pleto encontra-se à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico www.alvarodecarvalho.sp.gov.br. Os interessados em 
participar deste certame poderão obter melhores informações 
pelo e-mail licitacaoalvaro@gmail.com e/ou pelo telefone (14) 
3484-1119 de segunda a sexta-feira das 12h00m às 18h00m. 
Álvaro de Carvalho/SP, 12 de Maio de 2021. Adilson de Oliveira 
Lopes – Prefeito Municipal.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021.
Processo nº 3.208/2021.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO FUNCIONAL, IMPLANTAÇÃO, 
SUPORTE E ACOMPANHAMENTO DA PLATAFORMA G SUITE 
FOR EDUCATION PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE AMERICANA”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
053/2021 para as seguintes empresas:

COLABORATIVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM EDUCA-
ÇÃO LTDA – VALOR GLOBAL - R$ 624.790,00.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215, conferi o presente. 
Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de Administração, autorizei a 
publicação oficial. Americana, 11 de Maio de 2021.

 LICITAÇÕES
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 026/2021 - 278.
Processo n.º 3.431/2021.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DA PRODESP PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA”.
Contratante: “PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA”.
Contratada: “COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE 

DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP – VALOR TOTAL 
R$ 117.792,00”.

Fundamento legal: Art. 24, VIII e XVI da Lei Federal nº 
8.666/93.

Prazo: 12 meses.
Ratificação: Secretário de Administração, em 11 de Maio 

de 2021.
Eu, Luciane Carloni, matrícula 11.215, conferi o presente. 

Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de Administração, autorizei a 
publicação oficial. Americana, 11 de Maio de 2021.

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 EDITAL DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/21
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.502/2021
OBJETO: Credenciamento de Instituições Financeiras para 

prestação de serviços de arrecadação de faturas e demais docu-
mentos emitidos pelo “DAE – Americana”, em padrão FEBRA-
BAN, através da rede de atendimento do Banco, de guichês de 
caixa e/ou meios eletrônicos com prestação de contas por meio 
magnético dos valores arrecadados, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência.

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 37/2021 Pregão Pre-
sencial nº 19/2021. Objeto: Registro de Preços relativo à con-
tratação de empresa especializada para locação de conjunto 
de oxigenoterapia domiciliar/serviços de saúde, recarga de 
cilindros, locação de concentrador de oxigênio, para atendimen-
tos de pacientes da rede municipal de saúde. Credenciamento e 
entrega de envelopes às 08h30min do dia 25 de maio de 2021. 
Edital completo na Prefeitura Municipal de Adamantina e no 
site: www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 
3502-9010 ou 9045. Adamantina, 11 de maio de 2021. JOÃO 
LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças.

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 EDITAL RETIFICADO
PROCESSO Nº 036/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada em geren-

ciamento, fornecimento, implementação, reemissão e adminis-
tração do cartão alimentação, por meio eletrônico (cartão mag-
nético), protegido por senha, com recarga mensal e permitindo 
acúmulo de valores, para aquisição de gêneros alimentícios de 
primeira necessidade em estabelecimentos comerciais, através 
da utilização de uma rede conveniada a sua prestação de servi-
ço, cujos cartões serão destinados aos servidores públicos muni-
cipais, conforme regulamenta a Lei Municipal nº 1.279/2020 
de 18 de março de 2.020 e suas posteriores alterações, tendo 
por finalidade revestir de benefício o funcionário e constituir 
um caráter social no âmbito familiar, assegurando condições 
mínimas, necessárias e dignas de qualquer cidadão, conforme 
termo de referência anexo ao Edital.

A Prefeitura Municipal de Adolfo, pessoa jurídica de direito 
público, TORNA a público, a presente retificação do edital, onde 
o item 11.4.5, passa a vigor com a seguinte redação:

11.4.5. Os docuementos exigidos para fins de qualificação 
econômico-financeira deverão comprovar a boa situação finan-
ceira da licitante e será feita através das seguintes fórmulas, com 
seus respectivos índices:

- Liquidez Geral - LG
LG = (AC + RLP) / (PC + ELP) ? maior ou igual a 1,00
- Liquidez Corrente – LC
LC = (AC / PC) ? maior ou igual a 1,00
- Grau de Endividamento – GE
GE = (PC + ELP) / AT ? menor ou igual a 1,00
onde:
AC = Ativo Circulante
PC = Passivo Circulante
RLP = Realizável a Longo Prazo
ELP = Exigível a Longo Prazo
AT = Ativo Total.
Diante da situação determina no artigo 21 §4º da Lei nº 

8.666/93, fica designada a data do dia 25/05/2021 ás 10:30 
horas, para abertura dos envelopes propostas e documentos, 
a sede da Prefeitura Municipal de Adolfo, situada a Av. Castro 
Alves, nº 780, centro na cidade de Adolfo – SP.

Adolfo – SP, 11 de maio de 2021.
IZAEL ANTÔNIO FERNANDES
Prefeito Municipal

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo N°Sec Adm/
lic. 029/2021 – Pregão (eletrônico) n° 008/2021. Objeto: Regis-
tro de preços visando a eventual aquisição de peças e acessórios 
automotivos originais ou genuínos e novos, para veículos cate-
gorizados como leves, pesados, pertencentes à frota de veículos 
da Prefeitura Municipal de Aguaí, pelo período de 12 meses. 
Recebimento das propostas a partir do dia: 12 de maio de 2021 
às 08h30min. Abertura das propostas: 26 de maio de 2021, às 
08h30min. Início da sessão de disputa de preços: 26 de maio de 
2021, às 09h00min. Para acesso ao edital os interessados deve-
rão acessar o link https://aguai.sp.gov.br/home/. Jonas Cavaretto 
Da Silva Junior – Pregoeiro

 AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo N°Sec Adm/
lic. 061/2021 – Pregão (eletrônico) n° 022/2021. Objeto: Regis-
tro de preços para aquisição de pó de café, açúcar e água 
mineral para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Aguaí pelo período de 12 meses. Recebimento das propostas 
a partir do dia: 12 de maio de 2021 às 08h30min. Abertura das 
propostas: 26 de maio de 2021, às 14h00min. Início da sessão de 
disputa de preços: 18 de maio de 2021, às 14h30min. Para aces-
so ao edital os interessados deverão acessar o link https://aguai.
sp.gov.br/home/. Jonas Cavaretto Da Silva Junior – Pregoeiro

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 32/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 06/2021. PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO 
A CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA 
UTILIZAÇÃO DA FROTA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA, CONFOR-
ME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS 
ESTABELECIDAS NO EDITAL E NO TERMO DE REFERÊNCIA 
– ENTREGA PARCELADA. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: 11/05/2021 ÀS 08H00 / FIM DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 31/05/2021 ÀS 08H00 / PERÍODO DE ANÁLISE DAS 
PROPOSTAS: 31/05/2021 DAS 08H01 ÀS 09h59 / INÍCIO DA DIS-
PUTA: 31/05/2021 ÀS 10h00. A SESSÃO OCORRERÁ NO ENDE-
REÇO ELETRÔNICO: WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR (ABA ACESSO 
BLL COMPRAS – UTILIZAR NAVEGADOR INTERNET EXPLORER). 
EDITAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTP://WWW.
AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR/COMPRASELICITACOES.PHP. REGI-
NA HELENA JANIZELO MORAES - PREFEITA MUNICIPAL

 ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

 REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO – RE- RATIFICA-
ÇÃO DO EDITAL PREGÃO (PRESENCIAL) N. 09/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 
DE PNEUS VISANDO ATENDER A FROTA DOS DIVERSOS SETORES 
DA MUNICIPALIDADE.

O PREFEITO MUNICIPAL da Estância Hidromineral de Águas 
de Santa Bárbara Estado de São Paulo, no uso de suas atribui-
ções legais, torna público o Edital de re-ratificação da licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n. 09/2021, para retifica-
ção do item I do Anexo I – especificação do Edital.


		2021-05-12T01:13:03-0300




